
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
  
Ταχ. Διεύθυνση: Βασ. Σοφίας 127, 115 21 Αθήνα 
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr 
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών  
Πληροφορίες: κα Ελευθερία Νίκα 
Τηλ. Επικ.: 210 6412410, 413, 420, Φαξ: 210 6412429 
Ηλ. Διεύθυνση: info@elidek.gr  
 

 (ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ) 
 

Αθήνα, 01/03/2019 

Αρ. Πρωτ.:10550 

 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣH ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΔΥΟ (2) ΘΕΣΕΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΔΥΟ (2) ΘΕΣΕΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

Ο Διευθυντής του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199), όπως 
ισχύει και ιδίως τα άρθρα 10 παρ. 2 έως 4 και 12 αυτού, 

2. τη με αριθμό 195245/15.11.2018 Απόφαση των Αν. Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Αν. Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 
(ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (Β’ 5252) και ιδίως τα άρθρα 19, 21 και 25 αυτής, 

3. το άρθρο 2 παρ. 23 του  Ν.2621/1998(α΄136), όπως ισχύει, 
4. το Κεφ. Β του Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.» (Α΄ 176), όπως ισχύει, 

5. την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με Α.Δ.Α. ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7, με θέμα την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β του Ν. 4354/2015, 

6. το Ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση» (Α’ 175), 

7. το Ν. 2472/1997 «Προστασία ατόμου από την επεξεργασία Προσωπικών Δεδομένων»  (Α' 50), 
όπως ισχύει, 

8. τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 679/2016 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων και την κατάργηση 
της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία των Δεδομένων), 

9. το Π.Δ. 50/2001 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» (Α’ 
39), όπως ισχύει, 

 

 

 

mailto:info@elidek.gr
ΑΔΑ: Ω5Λ846Μ77Γ-ΞΛΖ



10. τη με Α.Π. 301/4.8.2017 απόφαση του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος 
Έρευνας και Καινοτομίας, με την οποία διορίστηκε Διευθυντής του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. ο Δρ. Νεκτάριος 
Νασίκας (ΥΟΔΔ 436), 

11. τη με Α.Π. 565/16.1.2018 απόφαση της 14ης Συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας, με την οποία ανατέθηκαν αρμοδιότητες στον 
Διευθυντή αυτού (ΑΔΑ: ΨΠΙΛ46Μ77Γ-86Ε), 

12. τη με A.Π. 9946/21.2.2019 ορθή επανάληψη της με Α.Π. 8954/28.1.2019 απόφαση της 41ης 
συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας, με την οποία αποφασίστηκε η δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για οκτώ (8) θέσεις έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, 

13. τη με Α.Π. 7779/18.12.2018 Απόφαση του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος 
Έρευνας και Καινοτομίας  περί έγκρισης Α) της 2ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για το οικονομικό έτος 2018, και Β) του Προϋπολογισμού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για το 
οικονομικό έτος 2019 (ΑΔΑ: 6ΙΞΦ46Μ77Γ-730), 

14. Τη με Α.Π. 9949/21.02.2019 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση δυο (2) 
θέσεων υπαλλήλων για το τμήμα ερευνητικών έργων (κωδικοί θέσεων: ΣΟΧΑΚ και ΣΟΧΔΕ) και 
δυο (2) θέσεων υπαλλήλων για το τμήμα διοικητικών υπηρεσιών (κωδικοί θέσεων: ΣΟΧΠ και 
ΣΟΧΝ) του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΑΔΑ: 6ΘΠ446Μ77Γ-1Ν0). 

 

Αποφασίζει 
 
 
Την παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων για την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

την πλήρωση δυο (2) θέσεων υπαλλήλων για το τμήμα ερευνητικών έργων (κωδικοί θέσεων: ΣΟΧΑΚ και 

ΣΟΧΔΕ) και δυο (2) θέσεων υπαλλήλων για το τμήμα διοικητικών υπηρεσιών (κωδικοί θέσεων: ΣΟΧΠ και 

ΣΟΧΝ) του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας μέχρι τη Τετάρτη, 6 Μαρτίου 2019 και ώρα 

15.00. 

 

 

 
Ο Διευθυντής του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 

 
 
 
 

Δρ. Νεκτάριος Νασίκας 

ΑΔΑ: Ω5Λ846Μ77Γ-ΞΛΖ


		2019-03-01T17:14:11+0200
	Athens




